

ریاض و ابوظبی درباره جنوب یمن توافق کردند

امتیاز دهی عربستان

از بیم نزدیکی امارات به ایران

در پی درگیری نیروهای مورد حمایت امارات و عربستان در شهر عدن و زیر سؤال رفتن ماهیت ائتلاف سعودی، مقامات ریاض دست به کار شده‌اند تا مانع از فروپاشی ائتلاف شوند. گفته می‌شود در دیدار پادشاه عربستان ولیعهد ابوظبی که دوشنبه شب انجام شد، سعودی‌ها موافقت کرده‌اند برخی امتیازات قابل توجه را به شورای انتقالی جنوب تحت حمایت امارات واگذار کنند. این اقدام ریاض، پس از چرخش ابوظبی به سمت تهران برای حل و فصل بحران یمن انجام شده است که به هیچ وجه خواسته‌های سعودی‌ها را تأمین نمی‌کند. تصمیم امارات برای کاهش نیروهای خود در یمن و متعاقب آن جنگ با مزدوران سعودی بر سر کنترل شهر عدن، در جنوب یمن، عربستان را در شرایط سختی قرار داده است. ریاض است که در سوادی سلطه کامل بر یمن بود، اکنون در پی شکست‌های متوالی از جنبش انصارالله و تضعیف جایگاه خود در یمن، مجبور شده است به امارات نزدیک‌ترین شریک خود در ائتلاف عربی، باج بدهد. محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی دوشنبه شب در مکه با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان درباره تحولات یمن دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش شبکه اسکای‌نیوز، در این دیدار دو طرف ضمن پرداختن به روابط خود کشور به بررسی اوضاع منطقه به خصوص تحولات یمن و تلاش‌ها برای حل مشکل این کشور پرداختند دو طرف از گروه‌های هم‌بیمان در عدن خواستند به حمایت از منافع یمن بپردازند. ولیعهد ابوظبی در این دیدار، بر توافق دو کشور در درخواست فوری از طرف‌های یمنی برای انجام مذاکرات و در نظر گرفتن منافع کشورشان تأکید و از درایت عربستان در دعوت از این گروه‌ها برای انجام مذاکره در عربستان تشکر کرد و آن را در جهت تحقق تضمین همبستگی و وحدت یمنی‌ها دانست؛ زیرا مذاکره تنها راه‌حل اختلافات داخلی یمنی‌ها است. گفته می‌شود امارات و عربستان برای حل و فصل اختلافات در عدن توافق کرده‌اند، روزنامه «خبر الیوم» به نقل از منابع خود مدعی شد: «توافق از این قرار است که چهار هزار تنخانه از جمله وزارت کشور و همچنین معاونت ستاد مشترک و فرماندهی نظامی یکی از مناطق به شورای انتقالی جنوب سپرده شود. همچنین این شورا اداره سه استان جنوبی را بر عهده خواهد گرفت. عبدره به منصور هادی، (رئیس‌جمهور فراری یمن) هنوز موافقت خود را با این مفاد اعلام نکرده است اما به نظر می‌رسد اطرافیان وی به شدت با این توافق مخالف هستند.»

سفر بن زاید به عربستان چند روز پس از آن صورت می‌گیرد که درگیری یمن میان نیروهای امارات و عربستان در عدن در جنوب یمن چندین کشته بر جای گذاشته است. شهر عدن از روز شنبه شاهد درگیری‌های خونین بود که در نهایت، نیروهای شورای انتقالی جنوب یمن، کاخ ریاست جمهوری معاشیق در این شهر را تصرف کردند و عملاً دولت منصور هادی که مورد حمایت سعودی است کنترل خود را بر تنها پایتگاه اصلی دولتش از دست داد. عربستان سعودی پس از کاهش نیروهای امارات در یمن، به نوعی در ائتلاف خودساخته تنها مانده است و لذا سعی دارد حداقل این شریک استراتژیک را در ائتلاف عربی حفظ کرده و مانع فروپاشی آن شود. به باور برخی تحلیلگران، سقوط داد نوعی تقابل میان ریاض و ابوظبی است و باعث شکاف بیشتر در ائتلاف سعودی- اماراتی می‌شود. روزنامه القدس العربی هم در گزارشی تأکید کرده است که واشنگتن می‌داند شکست ریاض در جنگ یمن به معنای پایان حکومت آل سعود است و به همین خاطر پنتاگون کارشناسان رادار و پاتریوت را به ریاض اعزام کرد تا موشک‌های یمنی‌ها را رهگیری کنند.

■ **ممانعت از نزدیکی ابوظبی به تهران**

علاوه بر حل اختلافات در جنوب یمن، امتیازدهی سعودی‌ها به امارات به چرخش این کشور به سمت ایران هم مربوط می‌شود. تلاش ریاض برای دادن امتیازات به عربستان در جنوب یمن، پس از آن انجام می‌شود که به هفته‌های اخیر برخی مقامات ابوظبی به ایران سفر کرده‌اند و به تهران وعده داده‌اند که در صورت خروج از بحران یمن، اوضاع جنوب یمن را سر و سامان دهند. عربستان از چرخش ابوظبی به تهران شگفتگی است و تلاش دارد با دادن امتیازات و بپردازن اوضاع جنوب یمن به امارات، مانع از پیوندن تهران و ابوظبی شود. روزنامه واشنگتن پست روز دوشنبه در گزارشی به شکاف عمیق ایجاد شده در ائتلاف سعودی و امارات علیه یمن اشاره کرده و نوشت: «تنها عامل متحدکننده این دو کشور در یمن مقابله با ایران بود که این مسئله در حال کمرنگ شدن است و امارات به سمت ایران چرخش داشته است.» چرخش امارات به سمت ایران، در حالی انجام شده است که ائتلاف تحت رهبری عربستان پس از ۵۲ ماه جنگ ظلمانه علیه یمن، هیچ دستاوردی نداشته و از ماه‌های اخیر موازنه میدانی به نفع انصارالله تغییر یافته است و همین مسئله ابوظبی را به بیرون آمدن آبرومندانه از باتلاق یمن ودار ساخته است.

■ **شلیک موشکی به عربستان**

نیروهای یمنی در واکنش به چنایات سعودی‌ها، بار دیگر مواضع مزدوران عربستانی را مورد هدف قرار دادند. به گزارش المیادین، نیروهای ارتش یمن و انصارالله دوشنبه شب چهار فروند موشک بالستیک «نزال-۱» را به سمت منطقه «یوباب الحدید» در منطقه عسیر جنوب عربستان شلیک کردند که تعدادی از نیروهای سعودی به هلاکت رسیدند. همچنین یک منبع نظامی یمنی گفت که «یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز شنبه چندین عملیات هجومی انجام داد و طی این عملیات هم با استفاده از پهپادهای «کافص کی۲» فرودگاه بین‌المللی ابها در مسیر رامود حمله فرار داد.» یمن طی ماه‌های اخیر هر روز حملات موشکی با استفاده از پهپادی به جنوب عربستان انجام داده که موجی از نگرانی‌ها را در بین مقامات سعودی ایجاد کرده است و سعودی‌ها برای مقابله با این حملات موشکی، دست به دامان امریکایی‌ها شده‌اند.

دوره‌ها

حمایت انگلیسی‌ها

از اجرای برگزیت «به هر طریقی»

نتایج یک نظر سنجی نشان داد که اکثر انگلیسی‌ها معتقدند بوریس جانسون باید به هر طریقی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را اجرائی کند حتی اگر این کار تعلیق پارلمان باشد. علاوه بر خوشحالی و راست‌های افراطی خود بر نتانیا دولت ترامپ هم باید از این نتیجه خوشحال باشد به خصوص که جان بلتون، مشاور امنیت ملی امریکا به مقامات انگلیسی تأکید کرده رئیس‌جمهوری امریکا خواهان مشاهده خروج موفق انگلیس از اتحادیه اروپا و ریاست وی تا توافق تجاری با انگلیس نیامان چیست، می‌کند.

نظرسنجی سوی مؤسسه COMRES نشان می‌دهد که ۵۴درصد از مردم بریتانیا موافق این هستند که بوریس جانسون نخست‌وزیر این کشور لازم است برای عملی کردن برگزیت از هر ابزاری در صورت لزوم از جمله معلق ساختن پارلمان برای پیشگیری از اقدامات بازدارنده نمایندگان پارلمان استفاده کند. این نظرسنجی در عین حال از وجود ناخرسندی گسترده در میان این مردم از وضعیت سیاسی در انگلیس خبر داد. ۸۸درصد از پاسخگویان گفتند که معتقدند نمایندگان پارلمان انگلیس از تباطوشان را با مردم دادست داده‌اند. ۸۹درصد نیز گفتند این نمایندگان خواسته‌های رای‌دهندگان را در از تباط با برگزیت نادیده می‌گیرند و دستور کارهای خودشان را به پیش می‌برند. در این نظرسنجی ۶۶درصد از پاسخگویان با این پرسش که آیا پارلمان بیشتر از بوریس جانسون با مردم همراستا است، مخالفت کردند. این نظرسنجی که با ابتکار عمل نشریه تلگراف انگلیس عملی شد، یک تقویت جایگاه برای بوریس جانسون محسوب می‌شود؛ کسی که وعده‌داده در صورت لزوم اتحادیه اروپا را بدون انعقاد توافق ترک خواهد کرد.

چهارشنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۲ دی‌ماهج ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۷۴

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۸۴۴

کاخ سفید در اعتراضات هیزم می‌ریزد

امریکا دنبال مهار چین از مسیر هنگ‌کنگ



■ **گزارش یک آزاده سادات عطار**

بحران هنگ‌کنگ روندی تصاعدی گرفته است. دیروز تمامی پروازهای فرودگاه بین‌المللی هنگ‌کنگ لغو شد؛ فرودگاهی که از آن به عنوان یکی از شلوغ‌ترین فرودگاه‌های جهان یاد می‌شود. از دست دادن عربستان سعودی پس از کاهش نیروهای امارات در یمن، به نوعی در ائتلاف خودساخته تنها مانده است و لذا سعی دارد حداقل این شریک استراتژیک را در ائتلاف عربی حفظ کرده و مانع فروپاشی آن شود. دومین روز متوالی با هشدار درباره روند چینی، عربستان سعودی پس از کاهش نیروهای امارات در یمن، به تحولات گفت که اعتراضات خشونت‌آمیز هنگ‌کنگ را به طرف «یک راه بدون بازگشت» طوری که معترضان هنگ‌کنگی درخواست حقوق و آزادی‌های بیشتر را مطرح کردند. تنش موجود تا حدی گسترش یافت که دیروز گزارش شد که دامنه آن به تعدادی از دانشگاه‌های استرالیا و نیوزیلند نیز کشیده شده‌است. طوری که جمععات دانشجویان حامی و مخالف، در پارادهای مورد درگیری‌هایی را به دنبال داشته است.

هنگ‌کنگ از سال ۱۸۴۲ تا ۱۹۹۷ تحت سلطه انگلیس بود و در سال ۱۹۹۷ به جمهوری خلق چین پیوست. هنگ‌کنگ یکی از مراکز مهم مالی در منطقه شرق آسیا و جهان به شمار می‌رود. از این رو در معادلات اقتصاد جهانی وزنه قابل‌ملاحظه‌ای است که همین به خودی خود می‌تواند به عاملی برای مداخلات امریکا در اقدام علیه چین تبدیل شود.

در پی پرواوشی اتحاد جماهیر شوروی، چین به مهم‌ترین چالش سیاسی امریکا تبدیل شد. این موضوع به ویژه از این جهت اهمیت داشت که یکن هم شریک تجاری امریکا بود که تنها قدرت جهانی که در قدرت هسته‌ای این کشور تحت کنترل امریکا قرار نداشت. «هرژینسکی» از چین با عنوان لنگر شرقی سیاست خارجی امریکا تعبیر کرد که به اندازه اروپا ارزشمند است. امریکا در دهه ۹۰ میلادی برای نخستین‌بار به قدرت گرفتن چین واکنش نشان داد و تلاش کرد با ادغام چین در چین در اقتصاد جهانی و تبدیل کردن این کشور به یک ابرقدرت به نوعی پکن رفتارهای تهاجمی این کشور جلوگیری شود، اما بحث‌ها درباره مداخله امنیتی امریکا در چین، به خصوص در سال‌های اخیر بیش از هر زمان دیگری مطرح شده است.



هنگ‌کنگ یکی از مراکز مهم مالی در منطقه شرق آسیا و جهان است، از این رو در معادلات اقتصاد جهانی وزنه قابل‌ملاحظه‌ای است که همین به خودی خود می‌تواند به عاملی برای مداخلات امریکا در اقدام علیه چین تبدیل شود

ذخایر اورانیوم ایران به ۳۷۰ کیلوگرم رسید

سختگوی سازمان انرژی اتمی از اضافه شدن ۶۰ تا ۷۰ کیلوگرم به ذخایر اورانیوم غنی‌شده خبر داده و گفته‌که میزان اورانیوم غنی‌شده ۴/۵ درصد کشور به ۳۷۰ کیلوگرم رسیده است. بهروز کمالوندی، سختگوی سازمان انرژی اتمی دیروز در خصوص آخرین وضعیت اورانیوم غنی‌شده و آب سنگین گفت: «وقتی ما سطح غنی‌سازی را به بیش از ۳/۶۷افزایش دادیم نگاه کردیم ببینیم نیازمان چیست، ما توجه به ضرورت مدنظر قرار دادن سوخت نیروگاهی این سطح باید ۴/۴۲درصد باشد ولی ما ۴/۰۵ درصد بالا رفتیم چرا که وقتی شما اورانیوم ۴/۵ درصد تولید می‌کنید اگر هم زمانی محصول ۴ درصد داشتید و بنا به مقتضیات وقتی اینها را به هم مخلوط می‌کنید به عدد مورد نظر می‌رسید.» به گفته کمالوندی، ما الان با ظرفیت خوبی تولید می‌کنیم و موجودی مان هم حداقل ۶۰ تا ۷۰ کیلو بیش از ۳۰۰ کیلوگرم است و میزان آن هم به سرعت افزایش می‌یابد. همانطور که رئیس‌جمهور وقت ما تعهدی در قبال عرضه بیشتر از ۱۳۰ تن آب سنگین نداریم از طرفی ما اجازه داریم بازارهای متنوعی که گرفتاریم را از دست ندهیم.



سیاست بین‌الملل از جمله جان مرشاپمر با صراحت بیشتری سخن گفته و گفته‌اند: «من فکر می‌کنم محتمل‌ترین درگیری، درگیری بین ایالات متحده و چین است.» با چنین زمینه‌ای، به نظر می‌رسد تشدید جالش‌های امنیتی در خارج نزدیک چین، از جمله دریای جنوبی، تشدیدت‌ت‌ها از طریق فروش تسلیحاتی به تایوان و به تازگی نیز تحریک اعتراضات در هنگ‌کنگ به بخشی جدایی‌ناپذیر از استراتژی امریکا برای مهار چین تبدیل شده است، موضعی که نحوه موضع‌گیری سیاستمداران امریکایی در قبال تحولات تایوان مؤید آن است.

«لیوت انگل» رئیس کمیته امور خارجه کنگره امریکا چندی پیش در بیانیه‌ای سا ابراز نگرانی عمیق درباره برخورد پلیس هنگ‌کنگ با معترضان از چین انتقاد کرد. همچنین «تام کاتن» و «میت رامنی» دو سناتور امریکایی هم درباره بازنگری در روابط چین با امریکا در صورتی که پکن در هنگ‌کنگ حکومت نظامی اعلام کند و نیز احتمال تعلیق مذاکرات تجاری با چین و اصلاح «قانون سیاست امریکا- هنگ‌کنگ» موضع‌گیری کردند. «میچ مک‌کانل» رهبر جمهور یخواهان سننا هم به چین هشدار داد و گفت که هرگونه اقدام خونسنتبار علیه معترضان کاملاً غیرقابل خواهد بود. علاوه بر این، استفاده از پرچم‌های امریکا و انگلیس در جریان تظاهرات اخیر هم عاملی دیگر برای واکنش شدید چین و به طور ویژه وزارت خارجه این کشور به مداخله خارجی تبدیل شد.

■ **استراتژی ۲۰۱۷ ترامپ**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که از زمان روی کار آمدن همواره در چپتی مخالف سیاست‌های قبلی این کشور حرکت کرده، با اعلام کرد که روسیه و چین می‌خواهند امنیت

افزایش داده‌اند و با کنترل اطلاعات، شهروندان خود را تحت فشار گذاشته‌اند. ضمن اینکه استقرار پایگاه نظامی چین در جیبوتی واقع در شاخ افریقا و تحرکات این کشور در برابر کشورهای همسایه و حتی غرب آسیا حکای از رفتارهای امنیتی خطرناک چین است و نشان می‌دهد که امریکا نتوانسته پکن را مهار کند، از این رو اقداماتی مانند رویارویی نظامی و دامن زدن به جالش‌های سرزمینی مانند هنگ‌کنگ و تایوان در دستور کار امریکایی‌ها قرار گرفته است. در میان کارشناسان امریکایی کم‌نیستند کسانی که مهار چین را تنها از مسیرهای امنیتی از جمله دامن زدن به تنش‌ها ممکن می‌دانند. جیمز جی کارافانو معاون مؤسسه Kathryn and Shelby Cullom Davis معتقد است که واشنگتن نیازمند این است که به طور جدی یک استراتژی بلندمدت برای مهار چین در سال‌های بعد از ۲۰۲۰ اتخاذ کند، و او در مقاله‌ای که برای بنیاد هرنیچ نوشته، به صراحت می‌گوید: «امریکا بایستی تهدید قدرت بزرگ چین را با قوای نظامی مهار کند.» دیگر محققین

حکامیت چین قرار دارد، اولین بار در واکنش به لایحه استرداد مجرمان به چین صورت گرفت؛ تحولی که به زعم معترضان، موجب به خطر افتادن استقلال هنگ‌کنگ می‌شد. فرماندار هنگ‌کنگ اعلام کرد که لایحه پیشنهادی مجلس را به مدت نامحدود به حالت تعلیق در خواهد آورد، اما این اقدام کمکی به حل کردن بحران‌ی که چین مستأز آن را تحریکات غربی‌ها می‌داند، نکرد و موج ناآرامی‌ها در ادامه به اعتراضات ضد دولتی تبدیل شد. به طوری که معترضان هنگ‌کنگی درخواست حقوق و آزادی‌های بیشتر را مطرح کردند. تنش موجود تا حدی گسترش یافت که دیروز گزارش شد که دامنه آن به تعدادی از دانشگاه‌های استرالیا و نیوزیلند نیز کشیده شده‌است. طوری که جمععات دانشجویان حامی و مخالف، در پارادهای مورد نتوانسته پکن را مهار کند، از این رو اقداماتی مانند رویارویی نظامی و دامن زدن به جالش‌های سرزمینی مانند هنگ‌کنگ و تایوان در دستور کار امریکایی‌ها قرار گرفته است. در میان کارشناسان امریکایی کم‌نیستند کسانی که مهار چین را تنها از مسیرهای امنیتی از جمله دامن زدن به تنش‌ها ممکن می‌دانند. جیمز جی کارافانو معاون مؤسسه Kathryn and Shelby Cullom Davis معتقد است که واشنگتن نیازمند این است که به طور جدی یک استراتژی بلندمدت برای مهار چین در سال‌های بعد از ۲۰۲۰ اتخاذ کند، و او در مقاله‌ای که برای بنیاد هرنیچ نوشته، به صراحت می‌گوید: «امریکا بایستی تهدید قدرت بزرگ چین را با قوای نظامی مهار کند.» دیگر محققین

حمایت چین است روز سه‌شنبه هشدار داد در صورتی که اعتراضات خشونت‌آمیز پایان نیابد، پیامدهای خطرناکی به همراه خواهد داشت.

همچنین «چن دانوژوانگ» فرمانده نیروهای ارتش چین هم هشدار داد که ارتش این کشور مصمم است از حاکمیت، امنیت، ثبات و آسایش ملی در هنگ‌کنگ حفاظت کند.

به نظر می‌رسد، چین بر این باور است که اگر در هنگ‌کنگ اقدامی صورت گیرد که نشان‌دهنده تنش‌ها به «کاتسکو» و «تایلند» هم‌گسترش خواهد یافت، چرا که دست‌اندازی‌های امریکا و انگلیس در این مناطق هم دور از انتظار نیست.

تشدید کند، به طوری که سیاست‌های آن در قبال تهران با سیاست‌های واشنگتن تناسب بیشتری داشته باشد.

■ **زنگ هشدار پمپئو ۱۵ ماه قبل!**

مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا دیروز با فاصله بیش از یک ساله زنگ‌های هشدار را درباره پیش از این منقضی شدن تحریم‌های تسلیحاتی شورای امنیت به صدا در آورد و خواستار تمدید تحریم بین‌المللی تسلیحاتی ایران شد. پمپئو در مطلبی دیروز در توییتر وزارت خارجه امریکا نوشته است: «فرصت در حال تمام شدن است. زمان باقی مانده تا اقتضای مهلت تحریم تسلیحاتی علیه ایران و پایان ممنوعیت سفر قاسم سلیمانی به پایان می‌رسد. ما از تمامی متحدان و شرکای خود می‌خواهیم فشار بر رژیم ایران را افزایش دهند تا این رژیم رفتار بی‌ثبات‌ساز خود را کنار بگذارد.» در این توییت، تصویر یک گاه‌شمار نیز منتشر شده که کمی بیش از ۱۵ ماه به پایان یافتن تحریم تسلیحاتی ایران را نشان می‌دهد. وب‌سایت وزارت خارجه امریکا نیز در همین زمینه مطلبی را منتشر کرده و در آن گفته است که رژیم ایران در حمایت از تروریسم دولتی پشت‌از است. برای ۴۰ سال است که رفتار مخرب آنان و حمایت‌نیابتی از تروریسم‌مهارنشده رو به گسترش بوده است.»

رویکرد

پاکستان پرونده کشمیر را

به شورای امنیت می‌برد

پاکستان اعلام کرد که مسئله کشمیر را با حمایت چین به شورای امنیت سازمان ملل ار جاع می‌دهد؛ اقدامی که واکنش هندوستان را در پی داشته است و دهلی نوبه یکن هشدار داد که از مناقشه کشمیر دور بماند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، وزیر خارجه هندوستان که به پکن رفته است در دیدار با وانگ یی، هم‌تای چینی خود گفت: «دو کشور باید مطمئن شوند که اختلافات بین‌شان نباید به مناقشه بدل شود.»

وزارت خارجه چین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، یک موضع اصولی را در قبال اقدامات یکجانبه هندوستان اتخاذ کرده و به دهلی نو تأکید دارد تا نقش سازمان‌دهی را در صلح و ثبات منطقه‌ای ایفا کند. وزارت خارجه هندوستان در واکنش اعلام کرد: «تصمیمات درباره مسئله کشمیر یک موضوع شخصی برای هندوستان است. هندوستان درباره موضوعات داخلی کشورهای دیگر اظهارنظر نمی‌کند و انتظار دارد که سایر کشورها هم چنین کاری کنند.» چین لغو موقعیت ویژه جامو و کشمیر از سوی دهلی‌نو را غیر قابل قبول می‌داند و آن را تهدیدی علیه تمامیت ارضی اعلام کرده است. در پی دیدار روز جمعه میان وزرای خارجه پاکستان و چین، دیپلمات چینی نگرانی شدید خود را بابت موقعیت کنونی در کشمیر ابراز کرد که باعث شده مناقشه‌ای بین اسلام‌آباد و دهلی نو در گیرد. وزیر خارجه چین همچنین به همتای پاکستانی خود تضمین داد که پکن به حمایت خود از اسلام‌آباد در تضمین حقوق و منافع مشروعش ادامه می‌دهد. از سوی دیگر، هارش واردان شرینگلا، سفیر هند در امریکا مواضع پاکستان درباره کشمیر و همچنین پیشنهادجیمزکی دونالد ترامپ برای حل و فصل این بحران را رد کرد. شرینگلا در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز، سفیر دهلی نو مدعی شد که تدبیر شدیدامنیتی در جامو و کشمیر برای اطمینان از تأمین امنیت در منطقه صورت گرفته و موقتی است. او گفته‌ا، دولت هند در نظر دارد که ضمن کمک مالی به جامو و کشمیر، در این منطقه انتخابات برگزار کند. شرینگلا گفت: «ما آرام آرام وضعیت (تدابیر شدید امنیتی) را رفع می‌کنیم. ما انتخابات برگزار خواهیم کرد و آنها (ساکنان جامو و کشمیر) سر روزیر خودشان را انتخاب خواهند کرد.»

اخبار گوناگوه

■ **کرملین: اعتراضات مسکو بحران نیست**

کاخ کرملین در اولین اظهارنظر درباره ناآرامی‌های اخیر در روسیه اعلام کرد، یک سری اعتراضات سیاسی که در هفته‌های اخیر در مسکو برگزار شد بحران سیاسی در این کشور ایجاد نکرده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران گفت اقدام خشن پلیس در راهپیمایی‌ها توجیه شده است اما مواردی از افراط بیش از حد مورد بررسی قرار می‌گیرد. تظاهرات اعتراضی در مسکو حدود یک ماه قبل پس از آن آغاز شد که مقامات نامزدهای مخالفان برای شرکت در انتخابات شورای شهر مسکو را در صلاحیت کردند. نامزدهای مخالف دولت می‌گویند در صلاحیت آنها انگیزه سیاسی داشته است. انتخابات قرار است ماه سپتامبر برگزار شود. این اعتراضات بر سر انتخابات محلی مسکو به بزرگ‌ترین جنبش اعتراضی در روسیه از زمان اعتراضات ۲۰۱۳ – ۲۰۱۱ تبدیل شده است که معترضان در اعتراض به تقلب ادعایی در انتخابات به خیابان‌ها آمدند.

■ **دستور محدود شدن عملیات نظامی علیه طالبان**

همزمان با پایان دور هشتم مذاکرات نمایندگان امریکا و طالبان در قطر، نیوزویک به نقل از مقام‌های ارشد در پنتاگون می‌گوید، به نیروهای امریکایی در افغانستان دستور داده شده که تمام عملیات‌های نظامی‌شان علیه گروه شورشی طالبان را محدود سازند.

همچنین در این گزارش به نقل از مقام‌های امریکایی آمده که به نیروهای امریکایی گفته شده است تا مشورت‌دهی به وزارت دفاع ملی و نیروهای امنیتی افغانستان را هم متوقف کنند و دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا، در نظر دارد شمار نیروها را به حدود نصف تعداد کنونی ۶ هزار نفر کاهش دهد. به گفته نیوزویک، این مقام‌ها تعداد افرادی که نخواسانه نامشان فاش شود، گفته‌اند چگونگی خروج یا حضور آنها در یونسود، درگیری‌های جاری و مذاکرات برای پایان این درگیری‌ها بستگی خواهد داشت. اما صدیق صدیقی، سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان با «کاملاً نادرست» خواندن این گزارش به بی‌بی‌سی گفت که تهدات امریکا با نیروهای افغان پابر جاست و عملیات‌ها همچنان صورت می‌گیرد.

■ **واشنگتن به دنبال تغییر محمود عباس نیست**

فرستاده ویژه امریکا به خاورمیانه در گفت‌وگو با شبکه اسکوپر مگ گفته که ما به دنبال تغییر تسلیحات خودگردان فلسطین نیستیم. محمود عباس، رهبر فلسطینیان است و ما میداوریم وی بتواند هر چه سریع‌تر به میز مذاکرات بازگردد. جی‌سون گریبنات در ادامه افزود: ما میداوریم که میان امریکا و تسلیحات خودگردان فلسطین مشارکت و همکاری ادامه‌دار وجود داشته باشد این مشارکت نشان درگیری‌ها سرگرفته شود. وی در جریان این گفت‌وگو به جزئیات بخش سیاسی طرح امریکایی موسوم به «معامله قرن» اشاره کرد اما گفت، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هنوز زمانی را برای رونمایی از بخش سیاسی معامله قرن تعیین نکرده است و معامله قرن ممکن است قبل یا بعد از انتخابات کنست رژیم صهیونیستی در ماه سپتامبر آینده منتشر شود اما هنوز زمان مشخصی برای آن تعیین نشده است.

■ **لطمات جدی به وزارت خارجه امریکا**

دفتر بازرسی کل وزارت امور خارجه امریکا در مطالعه‌ای مشخص کرد، تلفن ۱۴ ماهه استخدام نیرو در این وزارت‌خانه باعث آسیب وارد شدن به امنیت و روحیه کارمندان این وزارت‌خانه همچنین تأثیر منفی بر خدمات و فعالیت‌های مختلف آن شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه جیل، بازرسی کل وزارت امور خارجه امریکا در یافته که ۹۶ درصد از سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های این کشور و ۹۵درصد از دفاتر و ادارات داخلی این وزارت‌خانه اعلام کر کرده‌اند که این تعلیق در استخدام نیرو «تأثیری تا حدی منفی یا بسیار منفی» بر کلیت فعالیت‌های‌شان داشته است. همچنین ۱۰۰ درصد دفاتر و ادارات داخلی این وزارت‌خانه در پاسخ نظر خواهی بازرسی کل گفتند، این تعلیق استخدام نیرو که از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ژانویه ۲۰۱۷اعمال شده و در ماه مه ۲۰۱۸ خاتمه یافت، به رفاه و روحیه کارمندان آسیب وارد کرده است. عمده سفارت‌خانه‌ها و کنسولگری‌های امریکا نیز با اندکی کاهش نسبت به ادارات داخلی و به میزان ۹۷ درصد گفتند که این موضوع به رفاه و روحیه کارمندان‌شان آسیب وارد کرده است.

■ **ترامپ تاکنون ۱۲ هزار و ۱۹۰ ادعای غلط داشته است**

واشنگتن پست در مطلبی تحلیلی با اشاره به اینکه دونالد ترامپ در دوره تصدی کاخ سفید تا ۵تازه ۱۲ هزار و ۱۹۰ ادعای غلط یا گمراه‌کننده بیان کرده است، به طور مشخص به اظهارات رئیس‌جمهوری امریکا درباره مهاجرت و اقتصاد اشاره کرد. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست گزارش داد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به طور میانگین از ۲۶ آوریل که رکورد ۲ هزار دروغ‌را حین حضور در کاخ سفید شکست، روزانه ۳۰ ادعای نادرست بیان کرده است. ترامپ برای دوره ریاست جمهوری خود به طور میانگین حدود ۱۳ ادعای گمراه‌کننده یا غلط به صورت روزانه گفته است.